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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۳۷ سال پیش 

           در روزنامه

 یک روستای فردوس 
برق دار شد

روزنامه خراسان در شماره 9318 که 3 مهر 
ماه سال ۶۰در روزنامه خراسان به چاپ رسید 
در مطلبی در صفحه 4 آورده از برق رسانی 
به یک روستای فردوس خبر داده است، در 
این مطلب می خوانیم: »پروژه برق رسانی 
روستای نرم از توابع بخش سرایان شهرستان 
فردوس طی مراسمی با حضور تنی چند از 
مسئولان شهرستان و اهالی روستای مزبور 

مورد بهره برداری قرار گرفت.« 

با حکم قضایی و همکاری دادستان مرکز استان 
مجوز بازرسی از منازلی که در آن ها احتکار انجام 

می شود، دریافت شد.
این خبر را معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت روز 
گذشته در کمیسیون تنظیم بازار استان اعلام کرد 
و در ادامه اجرای طرح مبارزه با احتکار، از تشدید 
برخوردها با محتکران و اخلال گران بازار در خراسان 
جنوبی خبر داد. »تهوری« با اشاره به آغاز طرح مبارزه 
با احتکار و اختفای کالا از 1۶ تیر امسال در استان، 
از شناسایی و کشف  11 انبار در این زمینه خبر داد و 
گفت: پرونده این کالاها به ارزش یک میلیارد و 75۰ 
میلیون تومان به تعزیرات حکومتی ارسال شده است 
و این کالاها با حکم تعزیرات و قیمت مصوب وارد 

شبکه توزیع می شود.
وی با تاکید بر این که نظارت ها در بخش احتکار 
با قوت بیشتری ادامه دارد از مردم خواست چنان 
چه انبار مشکوکی را در واحدهای صنفی، حومه 
شهر و منازل مسکونی استیجاری مشاهده کردند، 

بلافاصله مراتب را به سامانه 124 اطلاع دهند.
آخرین خبرها از بازار مرغ و برنج هندی •

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هم 
در این نشست از کاهش قیمت مرغ در بازار خبر 
داد و گفت: هر کیلوگرم مرغ گرم هم اکنون در 
مراکز عرضه مستقیم هشت هزار و 18۰ و در خرده 
فروشی ها هشت هزار و 9۰۰ تومان به فروش می 
رسد در حالی که این نرخ پیش از این بالای 1۰ هزار 

تومان بود.
»بیجاری« در ادامه به توزیع 3۰7 تن مرغ منجمد در 
مرداد و شهریور ماه امسال در استان اشاره و اظهار 
کرد:  هم اکنون توزیع مرغ منجمد به علت کاهش 
قیمت مرغ گرم متوقف شده است اما با مجوز وزارت 
متبوع برای خرید و ذخیره این کالای پروتئینی به 

قیمت هفت هزار و ۶۰۰ تومان آمادگی وجود دارد.
وی همچنین از ادامه توزیع برنج هندی به قیمت هر 
کیلوگرم شش هزار و 7۰۰ تومان خبر داد و گفت: 
مردم می توانند برنج مورد نیازشان را از فروشگاه 

های زنجیره ای تهیه کنند.
پیگیری سهمیه گوشت قرمز برای استان •

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان 
همچنین به سهمیه 8۰ تنی گوشت قرمز منجمد 
اشاره کرد و گفت: 38 تن از این سهمیه ایام محرم 
بین مردم و هیئت های مذهبی توزیع شد و پیگیر 

سهمیه جدید هستیم تا نیاز بازار را پوشش دهیم.
»بیجاری« افزود: گوشت قرمز منجمد وارداتی شامل 
ران، گردن و مخلوط کیلویی از 28 تا 29 هزار و 
4۰۰ تومان توزیع می شود که نصف نرخ گوشت قرمز 
بازار است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استاندار هم با تأکید بر برخورد جدی دستگاه 

های نظارتی با محتکران گفت: ستاد استانی مبارزه 
با احتکار باید هر 1۰ روز تشکیل شود و انبارهای 
کشف شده به اطلاع مردم برسد تا آرامش اقتصادی 

بر جامعه حاکم شود.
»عابدی« به مردم اطمینان داد دستگاه های اجرایی 
و نظارتی تمام تلاش خود را برای تأمین کالاهای 

اساسی و مقابله با احتکار انجام می دهند.
نشست  در  سیما،  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
کمیسیون تنظیم بازار همچنین سازمان صنعت، 
معدن و تجارت مکلف شد سهمیه لاستیک مورد نیاز 
رانندگان خودروهای سنگین استان را پیگیری کند 
و همچنین قرار شد سازمان جهاد کشاورزی با مصوبه 
ستاد تنظیم بازار کشور از این پس وضعیت بازار 
کالاهای اساسی شامل برنج، شکر، گوشت قرمز و 
مرغ را روزانه رصد کند تا مردم کمبودی در تأمین 

این کالاها نداشته باشند.

جریمه ۲۰ میلیون تومانی برای 
محتکر شکر

فروشنده ای که در بیرجند شکر را احتکار خانگی 
کرده بود 2۰ میلیون تومان جریمه شد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: این فروشنده 1۰ 
تن شکر را در خانه انبار کرده بود که پس از تشکیل 
پرونده و محرز شدن تخلف، به پرداخت 2۰ میلیون 

تومان جریمه در حق صندوق دولت محکوم شد.
به دستور  نیز  افزود: شکر احتکار شده  »اشرفی« 

تعزیرات وارد چرخه مصرف شد.

رصد مستمر طرح های اشتغال زایی 

به طور مستمر طرح های اشتغال زایی در استان باید 
رصد شود. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مراسم معارفه مدیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بیرجند؛ جابه جایی نیروی انسانی بین سطوح و بخش 
های مختلف سازمانی را مفید ارزیابی کرد و افزود: 
با توجه به حجم گسترده ای از مراجعان و مسئولیت 
های اداره کل در بیرجند؛ این شهرستان به لحاظ 

عملکردی برای استان بسیار حائز اهمیت است. 
»عباس رکنی« تلاش به منظور حفظ اشتغال و حل 
مسائل میان کارگر و کارفرما با رویکرد سازشی را 
از دیگر برنامه های مهم اداره کل اعلام و بر پیگیری 
مسائل در بیرجند تاکید کرد. در مراسمی سید »حسن 
شریفی مقدم« به عنوان سرپرست مدیریت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی شهرستان بیرجند معرفی و از خدمات 

»حسن سروری« مدیر سابق این اداره قدردانی شد.

از میان خبرها

معاون صنعت ، معدن و تجارت:

احتکارهای خانگی مجوز بازرسی گرفت احتمال روان آب، امروز در مناطق کوهپایه ای 

امروز احتمال وقوع روان آب در مناطق کوهپایه ای استان و به ویژه در شهرهای سرایان، سربیشه، طبس، بیرجند 
و فردوس به صورت محدود و نقطه ای وجود دارد. کارشناس هواشناسی استان با بیان این مطلب به ورود سامانه 
بارشی از روز گذشته به استان اشاره کرد که این سامانه تا فردا در بیشتر مناطق استان سبب بارش های رگباری 

به صورت پراکنده خواهد شد.  
»نخعی« همچنین تا فردا برای بیشتر نقاط استان افزایش سرعت وزش باد، ابر، رگبار پراکنده و باران گاهی 
همراه با رعد و برق را پیش بینی کرد. وی بر این اساس از کشاورزان خواست امروز از سم پاشی و کوددهی مزارع 
خود به دلیل بارش باران خودداری و ضمن تنظیم دما، تهویه گلخانه ها و سالن های پرورشی را کنترل کنند. به 

گفته وی از امروز تا پایان هفته جاری دمای هوا به طور میانگین سه تا پنج درجه کاهش می یابد.

رسیدگی به تخلف ۳۵ شرکت حمل کالا و مسافر
مشتاق – از ابتدای امسال تاکنون به تخلفات 35 شرکت حمل کالا و مسافر رسیدگی شد. مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: از ابتدای امسال تاکنون به تخلفات 35 شرکت کالا و مسافر در قالب کمیسیون 
رسیدگی به تخلفات شرکت ها موضوع ماده 12 قانون رسیدگی شده است. »شهامت« هدف از تشکیل جلسات 
این کمیسیون را برخورد با تخلفات شرکت ها و حفظ حقوق رانندگان و مسافران برشمرد و از جمله تخلفات 
عمده شرکت های کالا و مسافر را رعایت نکردن ضوابط فنی شرکت، پرداخت نکردن کرایه حمل یا درج نرخ 
واقعی حمل کالا و رعایت نکردن ضوابط تاسیس و فعالیت شرکت نام برد. به گفته وی سال گذشته به تخلفات 
37 شرکت کالا و مسافر رسیدگی شد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای همچنین رسیدگی به شکایات 
رانندگان از شرکت های حمل و نقل کالا یا صاحبان کالا را از جمله موارد مهم دانست و گفت: در سه ماه گذشته 

84 شکایت از طریق سامانه 141 وصول شد که تاکنون 78 مورد رسیدگی و تعیین تکلیف نهایی شده است.

پرداخت تسهیلات به ۴۹ طرح اشتغال نهبندان 
49 طرح اشتغال زای نهبندان تسهیلات گرفت. این خبر را »فاضلی« رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نهبندان در هشتمین جلسه کمیته اشتغال این شهرستان اعلام و رقم تسهیلات پرداختی بانک های عامل به 
این تعداد طرح را 1۰ میلیارد و 375 میلیون تومان بیان کرد. »کریمان« فرماندار نهبندان هم در این جلسه که 
با محوریت بررسی آخرین وضعیت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری برگزار شد، از عملکرد کمیته 
اشتغال در زمینه جذب تسهیلات روستایی تقدیر و بر شناسایی متقاضیان واجد شرایط جذب اعتبارات در 

مرحله دوم ابلاغ اعتبارات تسهیلات روستایی تاکید کرد.

پاکسازی محلات بیرجند کلید خورد
حسین قربانی – اجرای طرح پاکسازی گروهی محلات بیرجند آغاز شد. معاون خدمات شهری شهرداری 
بیرجند با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به اجرای طرح پاکسازی هر هفته در یکی از محلات این شهر 

اشاره کرد و هدف از اجرای طرح را نظافت گروهی محلات مختلف شهر بیرجند برشمرد.
به گفته مهندس »همایون شاکری« طرح پاکسازی گروهی محلات بیرجند روز گذشته با بهره گیری از 47 
نیروی خدمات شهرداری و هشت دستگاه خودروی خدماتی این سازمان شامل یک دستگاه تراکتور، دو 
نیسان، دو کامیون، یک دستگاه لودر و... در خیابان پونه بیرجند با جمع آوری نخاله ها و خار و خاشاک از 

پیاده روها و معابر شهری، شستن تابلوها و...انجام شد.
به گفته وی در اجرای طرح پاکسازی محلات بیرجند سه شنبه هفته آینده خیابان های سپیده و سراب 

بیرجند پاکسازی می شود.

کمک ۴۰۰ میلیون تومانی اداره میراث  فرهنگی به موقوفات بیرجند 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیرجند 4۰۰ میلیون تومان بابت مرمت و بازسازی 

موقوفات این شهرستان هزینه کرد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیرجند با اشاره به ماهیت وقفی بیش از 3۰ درصد 
آثار و ابنیه تاریخی گفت: در زمینه مرمت و بازسازی این آثار که در تملک اداره اوقاف و امور خیریه قرار دارد، 
امسال حدود سه میلیارد و 87۰ میلیون ریال مصوب که بخشی از آن در شش ماه ابتدای امسال هزینه شده 

و بخشی تا پایان امسال هزینه می شود.
به گفته »فولادی« 145 اثر بیرجند در فهرست آثار میراث فرهنگی، طبیعی و معنوی کشور به ثبت رسیده 
است که از این تعداد 42 اثر ماهیت وقفی داشته و در تملک اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قرار دارد.

پیش بینی می شود امسال 22 هزار زائر استان در پیاده 
روی اربعین شرکت کنند. مدیر حج و زیارت استان با 
اعلام این خبر به استقرار کنسولگری عراق در استان 
برای صدور روادید زائران اربعین اشاره و از استقبال 
پرشور مردم استان از راهپیمایی بزرگ اربعین صحبت 
کرد. »نوفرستی« روز گذشته در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در استان اظهار کرد: سال گذشته حدود 22 هزار 
نفر از استان به راهپیمایی بزرگ اربعین اعزام شده اند و 

امسال نیز همین تعداد پیش بینی می شود.

وی در ادامه سخنانش به همکاری 19 دستگاه با 
این مدیریت در حج امسال اشاره کرد و گفت: زائران 
امسال رشد بسیار خوبی نسبت به سال گذشته داشته 
اند طوری که سال گذشته 12 و امسال 19 کاروان به 
حج تمتع اعزام شدند. وی با توجه به رضایت حداکثری 
زائران تمتع در حج امسال به برگزاری 12 کلاس 
آموزشی و اطلاع رسانی صحیح به حجاج اشاره و 
اظهار کرد: امسال حدود سه هزار زائر از استان به حج 
تمتع اعزام شدند. به گفته وی 48 درصد زائران امسال 

بانوان بودند و کوچک ترین و بزرگ ترین زائر 19 و 9۰ 
سال سن داشتند و  ۶2 درصد زائران استان بین 5۰ 
تا 7۰ ساله بودند و در حج امسال 19 زائر دار فانی را 

وداع گفتند.
به گزارش مهر »سلامی«، مدیرکل فرودگاه بین المللی 
بیرجند هم در این دیدار به اعزام حدود سه هزار زائر 
استان در قالب 19 پرواز خروجی و 2۰ پرواز ورودی به 
حج تمتع خبر داد و یادآور شد: در این پروازها هفت هزار 

و 5۰۰ تن بار جابه جا شد.

پیش بینی اعزام ۲۲ هزار زائر استان به پیاده روی اربعین


